

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת בהר - ל"ג בעומר
שנת תשפ"ד



גליון
נ"ט



שיעורי חינוך

יום שני פרשת ואתחנן שנת ה'תשפ"ג

לחנך עם אהבה

מה שאת לוקחת" זו לא דרך לדבר אל אף אחד, ובדאי לא אל מורה, מורה היא דבר חשוב, אפשר לדבר יפה: "אם לוקחים דברים ולא מחזירים זה מאוד מאוד קשה לנו, תביאי את זה", לא מענישים אנשים ובדאי שלא מענישים מורות; צריכים לדבר יפה.

אצל ילדים זה עוד יותר חשוב; ילדים לא קולטים מה הם עושים, וצריכים לחנך אותם איך להתנהג, אבל צריכים לזכר שזה חביב להיות עם אהבה, זה חביב להיות עם לב.

אפשר לחנך ילד רק אם אוהבים אותו

למעלה בשמים מוכן הרבה מאוד ש"ך למלמדים, למלמדים ולמורות ששומרים על רגשותיהם של הילדים ומסתפקים על הטוב שבבהם.

ישנם ילדים שהאפי שלהם הוא שהם לא מסגלים להתארגן, אז אם ילדה כזאת תלמד אצל מורה שהאפי שלה הוא להיות מאוד מסדרת, יכול לקרות שכשהמורה תבחין שסביב הבת הזאת תמיד הכל מבלגן, היא לא תוכל לסבל אותה, שתדע, שאם לא יכולים לסבל ילדה, אי אפשר להיות המורה שלה, כי אם אפשר לסבל ילדה - אפשר להגיד לה איך להתנהג, אבל אם לא יכולים לסבל אותה - אי אפשר להגיד לה כלום.

אם יש לך תלמיד שהוא מאחר פרונזי, הוא בא מאחר, הוא שוכח את החפצים שלו, החפצים שלו מתעופפים סביבו ואפו דולף... ואתה נגעל מהילד, עכשו אתה כבר לא יכול להיות המחנך שלו, אתה כבר לא יכול לחנך אותו, כי חסרה האהבה, אבל אם יש אהבה, המלמד חושב רחמנות, הילד הזה מספן הוא מבלגן, הוא שוכח הכל, והוא לא יודע

אמר הצדיק: "שתקבל על עצמה להוסיף עוד מאכל לסעודת השבת, ואז תהיה לה רפואה שלמה", אמא שלו קימה את זה בכל שבוע, היא הוסיפה מאכל אחד לכבוד שבת, וכשהיא חזרה אחר כך לרופא, אמר הרופא: "אין לה כבר כלום מהמחלה, לא רואים בדם כלום"

אני מספר את הספור הזה, כי כשמדברים על לקבל על עצמנו קבלה טובה, הרבה פעמים חושבים שצריכים עכשו לשנות את דרך החיים, כאן רואים שלא, תעשה קבלה קטנה קטנה, ותגיד בפה: "רבונו של עולם אני מקבל את זה על עצמי שיהיה לטובת הילד".

לאהב את כל הילדים בשוה

מלמד ומורה צריכים להסתכל על הילדים שאלו הילדים שלי, ואני רוצה שכלם יהיו יפים בעיני, שאוהב את כל הפרצופים, וכשילד קם ממקומו, אני לא יכול להגיד לילד היפה והחמוד ברגע: "תתישב", ולילד האחר בתקיפות: "תתישב!" - הילדים מרגישים את זה.

צריכים לחנך, אבל באהבה!

אני לא רוצה שתבינו מהשעור שצריכים להשאיר את הילדים הפקר, לא! את הילדים צריכים לחנך, את הילדים צריכים להעמיד במקום, לילדים צריכים ללמד שיש "לא", ויש "כן", ילדים צריכים לצית, חייבת להיות משמעת, זה מאוד חשוב, אבל, זה מוכרח להיות עם הרבה אהבה!

זה לא רק עם ילדים, זה גם עם העובדות; אם מורה נכנסת למשרד לבקש משהו, אי אפשר להגיד לה: "תוריד את השרשרת שלך, את הטבעת שלך או את העגיל שלך, ותשאירי את זה פה בתור משכון עד שאת מחזירה את

בעזרת השם יתברך אנו ממשיכים עם השעור שמסר ראש הישיבה שליט"א למחנכים ביום שני פרשת ואתחנן ה'תשפ"ג, בוויאמסבורג יע"א.

קבלה טובה של מלמד

אני רוצה לחזק אתכם על הדבר היחיד הזה, שתבקשו מהשם יתברך על התלמידים והתלמידות, ואם יש לכם ילד שהולך אתו קשה, הבה נבקש מהשם יתברך על הילד הזה, הבה נקבל את הילד כאלו שהילד הזה היה הילד שלי.

לפני שנתים ספר לי אחד המלמדים מהקריה ספור שהיה לו עם ילד, מאוד נהנתי מהספור, הוא ספר לי שהיה לו תלמיד שלא קלט את הקריאה, ומאוד התקשה, אז הוא בקש על זה מהשם יתברך וקבל על עצמו קבלה טובה, שבזכות זה הילד קלט את הקריאה, וברוך השם אחר כך הילד קלט היטב את הקריאה.

הספור הזה כבר קרה לפני שנתים, אבל אני עדין זוכר את זה, כי זה ספור טוב, כי רואים שהמלמד הסתכל על הילד כאלו זה הילד שלו, שבדרך כלל עושים את זה רק הורים; אני ואשתי תמיד מקבלים על עצמנו דברים טובים לזכות הילדים.

קבלה הטובה

כשמקבלים על עצמנו משהו, לא צריכים לקבל על עצמנו דבר קשה, אפשר לקבל על עצמנו דבר קטן ויפה. אברהם ספר לי: שלפני שנים אמא שלו מאוד לא הרגישה טוב, הרופאים אמרו שאין רפואה למחלתה, והלכו לאחד מהצדיקים בדורנו, וספרו שיש לה דבר קשה ואין לרופאים תרופה בשבילה,

לחנך עם אהבה

אסור לשים ילד בצד אם הפנים שלו לא יפות, אלו ילדי ישראל יקרים, ואם יש לילד נזלת, תקנח את זה.

אף אחד לא יודע מבחוץ אם אני אוהב את הילדים שלי או שאני לא אוהב אותם, אם אני יכול לסבל אותם או שאני לא יכול לסבל אותם, רק המלמד והמורה והילדים יודעים את זה.

ואת זה באתי עכשו לחזק אתכם, שתבקשו מהשם שתברך על התלמידים שלכם. ומה שאני מדבר אל המלמדים אני מדבר גם אל המורות, מעלים את כל השעורים שאני מוסר למלמדים לקו, וכדאי להאזין להם, אלו עצות יפות בכל עניני החינוך.

תעברו על הרשימה של השמות של כל התלמידים, תתבוננו: 'את הילד הזה אני יותר אוהב; למה אני אוהב אותו יותר? כי הוא קבל מתנה מהשם? תברך שהוא חמוד? מה יהיה עם שאר הילדים? הם כבר אבודים, אין להם כבר דרך להצליח בחיים, תמיד שמים אותם בצד?!

מלמד או מורה יכולים לתת לילד חיים, ויכולים להרג ילד!

לא מדבר פה שלא יאמרו לילדים איך להתנהג, בודאי שצריכים לומר לילדים, אבל תגיד לי: אתה אוהב את הילד, או שמבפנים יש לה טינה על הילד? אם אתה אכול טינה על הילד - אסור לה להיות כפאן! זהו דבר אחד שבאתי לחזק אתכם.

המשד בעזרת השם בשבוע הבא

יהודים מרחמים; את זה צריכים להחזיר בילדים.

ועכשו, אם רואים ילד שכן מציק, אתה לא יכול לשנא אותו, אלא אתה צריך לחנך אותו, תזכר שהוא ילד עם מדות קשות, ואני אחנך אותו.

עם ישראל הוא עם יקר

תספרו לילדים איזה עם יקר הוא עם ישראל, תספרו להם מה ששומעים מהשוטרים כפאן בארצות הברית שאומרים: "המקום הכי טוב שהם אוהבים לשרת בו הוא באזורי היהודים, כי אצל היהודים אף אחד לא גונב, אף אחד לא יורה, אף אחד לא רוצח, מקסימום צריכים לפעמים לסגר כביש בגלל הכנסת ספר תורה"... ממש תענוג.

הרבה פעמים יוצא שצריכים לנסע בשבת לבית החולים, אומרים בחברות המוניות של הגויים, שהם יודעים שיהודים לא יכולים לשלם בשבת, בכל זאת הם סומכים על היהודים שהם ישלמו להם אחרי שבת, כי הם יודעים ש"יהודי לא מרביץ, יהודי לא יורה ויהודי לא גונב, יהודים ישלמו אחרי השבת".

זהו עם ישראל, אנו יודעים שהקדוש ברוך הוא כפאן, ואני מפחד מהקדוש ברוך הוא.

אתה אוהב את הילד?!

כשמדברים - זה חייב להיות עם אהבה.

איפה מנחים החפצים שלו, אז הוא יכול לעזר לילד.

אם רואים ילד שבא כל יום מאחר לתלמוד תורה, הוא חולמני ובוהה באויר, והוא לא יודע מתי לבוא ומתי ללכת, צריכים לשוחח על זה עם המנהל, ובבית פיגא צריכים לשוחח על זה עם המנהלת, אבל המלמד צריך לחשב עם רחמנות: 'אולי זה האפי שלו, הוא עושה את הפל לאט', אם אתה מתחיל לא לאהב את הילד, אתה כבר לא יכול להיות המדריך שלו.

אפשר ללמד עם ילדים רק אם אוהבים אותם; אם אוהבים ילד, אפשר להגיד לו מה הוא צריך לתקן.

ללמד מדות טובות

צריכים ללכת בתקיפות עם ילדים; חייב להיות דרך ארץ.

צריכים ללמד ילדים להתנהג עם מדות טובות, לא להציק, לא לשקר, לא לגנוב, חייבים ללמד את זה, זאת הרי התורה הקדושה שהקדוש ברוך הוא נתן לבני ישראל.

מלמד ומורה חייבים לעקב אם יש ילד שרודפים אותו, חייבים להגן על הילד הנרדף, אי אפשר להרשות שישפך דם, יהיה מה שיהיה, אי אפשר לרדף ילד, צריכים ללמד את הילדים: "אפלו אם השני התחיל, אתה לא יכול להחזיר פלום, תבוא אלי ואני יטפל בזה", אי אפשר להציק, אי אפשר להעליב, אי אפשר להכאיב, אנחנו עם ישראל, אנחנו יהודים, יהודים לא מציקים,

ענינא דיומא - ל"ב בעמר

רבי אלעזר: "ראה, אפלו צפור קטנה אי אפשר לצוד רק אחרי שאומרים בשמים שיצודו אותה"; לכן יורים בל"ג בעמר בחץ וקשת, להראות מה שרבי שמעון בר יוחאי מלמד אותנו, ששום דבר לא קורה מעצמו, שום דבר זה לא מקרה, כל דבר הוא בהשגחה נפלאה של הקדוש ברוך הוא.

לך עם הילדים בל"ג בעמר לשדה, תשחק אתם, תרקד אתם, תשמח אתם, כמו כן תשירו להשם יתברך ביחד. תלמד אותם מה שרבי שמעון בר יוחאי

ישראל שילדים משחקים בל"ג בעמר בחץ וקשת.

יש כמה טעמים לזה, שמעתי מאבי שליט"א רמז יפה לזה. חכמינו הקדושים אומרים (ירושלמי שביעית ט, א; תוספות עבודה זרה טז ע"ב, דבור המתחיל דימוס) כשרבי שמעון בר יוחאי יצא מהמערה הוא ראה אחד שצד צפורים, מגיעה צפור וכמעט נצודה ופתאום הצפור עפה משם, לאחר מכן מגיעה צפור והוא שומע בת קול מן השמים "ספיקולא" נצודה! והצפור נצודה, אומר רבי שמעון בר יוחאי לבנו

מכתבים בעניני חינוך

מאת ראש הישיבה שליט"א

לך עם הילדים בל"ג בעמר לשדה

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת אמר, י"א איר, כ"ו לעמר, שנת ה'תשפ"ב

לכבוד יקירי ... גרו יאיר פרסלב, ליבערטי

בשבוע הבא אני נוסע בעזרת השם לארץ ישראל, אני מקווה להיות בל"ג בעמר במירון.

אני רוצה לבקש ממך שתתקח את הילדים לשדה עם חץ וקשת, מנהג

ענייני דיומא - ל"ב בעומר

למד בשדה עם החבריא קדישא: "הקדוש ברוך הוא פאן, הקדוש ברוך הוא אוהב את היהודים".

...

(עצתו אמונה פרשת בקומתי תשפ"ב)



בלג בעמר הילדים משחקים בחץ וקשת

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת אמר, "א איר, כ"ו לעמר, שנת ה'תשפ"ב לכבוד יקירי ... נרו יאיר ברסלב, ליבערטי

בל"ג בעמר יש מנהג שילדים משחקים בחץ וקשת, מובא לזה טעם מהצדיקים, כתוב בזוהר (תקונים, תקון יח, דף לו:) התנא הקדוש רבי שמעון בר יוחאי אמר לבנו רבי אלעזר: "לא תצפי לרגלי דמשיחא עד דתחזי קשתא בגונוי נהירין", הסימן של ביאת משיח יהיה כשיראו קשת בגונוי נהירין; ל"ג בעמר הוא יום שרבי שמעון בר יוחאי גלה את סודות התורה שמביאים את המשיח, לכן הילדים יוצאים לשדה לשחק בחץ וקשת, כדי לרמוז שבל"ג בעמר הוא זמן של ביאת המשיח.

קח את הילדים בל"ג בעמר, ולף אתם לשדה; שירו בקשת ויבקשו מהשם יתברך שמשיח כבר יבוא.

תכניס בילדים יראת שמים, תדבר אליהם על שוך וענש. אם עושים מצוות מקבלים גן עדן, לילדים צריכים להסביר מה זה גן עדן לפי הבנתם; ואם עושים עברה יש ענשים, ואם חוזרים בתשובה מסלקים את הענשים.

...

(עצתו אמונה פרשת בקומתי תשפ"ב)



איזה צבע של כפה מתאים להלביש ביום החלאקה?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

בקרוב אני עומד לעשות חלאקה לבני, אשתי רצתה מאד לקנות לו כפה שתואמת לחליפה שהוא הולך ללבש ביום החלאקה.

אני לא כל כך מתמצא מה פן נכון להלביש לילדים ומה לא, במשפחה נהוג ללכת רק עם כפות שחרות, מקסימום כחל כהה, אבל היא דוקא פן רצתה להלביש לו כפה מסוג שתואם לחליפה, שזה יראה יפה.

למעשה היא דברה עם המשפחה ועם חברות ואמרו לה שזה נראה כמו כפה של בעל תשובה, לא מתאים ללכת כך. לכן תכננו להלביש לו את זה רק ביום החלאקה, אבל אחר כך בתלמוד תורה הוא פן ילך עם כפה שחרה כמו בלם, אנחנו לא רוצים שהוא יתלבש באפן מודרני.

אנחנו לא יכולים להחליט מה לעשות, אני לא יודע איזה צבעים הם ראויים ואיזה לא, אני מבין שזה בודאי לא דבר חסיד, אבל אנחנו רוצים לדעת אם זה בסדר להלביש לילד כפה בצבע התואם רק ביום החלאקה.

זה אולי טפשי לשאל שאלה כזו, אבל אין לי את מי לשאל, ואני מקוה שראש הישיבה יסלח לי שאני שואל כאלה שאלות.

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת קדושים (באר"י אמור), ג' איר, שנת ה'תשפ"ב

לכבוד ... נרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

אל תעשה עסק מהדברים האלו, אף שתעשה יהיה טוב; אל תעשה מהטפל - עקר ומתעקר - טפל.

כשעושים חלאקה לילד, מכניסים אותו לתלמוד תורה להגיד את אותיות הא' ב' הקדושות ומלבישים כפה וציצית - צריכים לעשות שני דברים, אחד לא להפסיק להודות להשם יתברך שזוכים להכניס את הילד לתלמוד תורה, תגיד אלה פעמים: "אני מודה לך השם שאנחנו אוהבים פאן".

שנית, ההורים צריכים לתת צדקה ולבקש מהשם יתברך שהילד יגדל יהודי כשר. כי זה פחד פחדים, נשמות ישראל

היקרות שמתגוללות בראש חוצות, בני ציון היקרים - לכלם היה חלאקה יפה, הכניסו אותם לתלמוד תורה עם כפה יפה, עם שקיות ממתקים מתוקות ויפות; צריכים פל כך הרבה לבקש מהשם יתברך: "ונהיה אנחנו וצאצאנו וצאצאי צאצאנו, פלנו יודעי שמך, שפלנו נהיה דבוקים בהשם יתברך ובתורה".

כפה כזאת או כפה כזאת, שקית ממתקים כזו או כזו - פל זה לא משנה, העקר שתעשה את שני הדברים המזכרים לעיל.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(עצתו אמונה פרשת אמר תשפ"ב)



מהם המנהגים ביום החלאקה בשמכניסים לתלמוד תורה?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

הבן שלי נהיה עכשו בן שלוש, אנחנו הולכים לעשות לו חלאקה ולהכניס אותו לתלמוד תורה בנהוג, רציתי לשאל כמה שאלות לגבי זה.

המנהג שעוטפים את הילד בטלית, זה רק בדרך לתלמוד תורה, או גם בדרך הביתה?

במשך כל היום אסור לתת לו לצאת מהבית כדי שהוא לא יראה מה שלא צריכים ביום הקדוש הזה?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - ערב שבת פרשת קדושים (באר"י אמור), ה' איר, שנת תשפ"ב

לכבוד ... נרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

נהגים לעטף בטלית בדרך לתלמוד תורה ובדרך הביתה, כדי לשמר על העינים שלו.

גם לא מביאים לבית מנקה גויה ביום שעושים לו פאות, שומרים על הילד שהוא לא יראה לא יהודים.

ענייני דיומא - ל"ב בעומר

כפה מביאה יראת שמים

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פְּרַשְׁת כִּי תִשָּׂא, י"ד אָדָר א', פּוּרִים קָטָן, שְׁנַת ה'תשפ"ב

לכבוד יקירי ... גרו יאיר, טאהש
קבלתי את שאלתך.

מה שרַבְּנוֹ אוֹמֵר (ספר המדות אות ירָאָה, סימן יג): "הַכֶּסֶף שֶׁל הָרֹאשׁ מְבִיא לַיָּדִי יִרְאָה", הַמְקוּר לְזֶה הוּא מֵהַסְּפּוּר שֶׁחֲכָמֵינוּ זְכוּרָנָם לְבִרְכָה מְסֻפָּרִים (שַׁבָּת קנז): אָמוּ שֶׁל רַבִּי נַחֲמָן בַּר יִצְחָק, אָמְרוּ לָהּ הַחֻזִּים בְּפּוֹכְכִים הֵבֵן שֶׁלֶף הוֹלֵךְ לְהִיּוֹת גָּנָב: "לֹא שֶׁבִקְתִּיהָ גְלוּיֵי רִישִׁיָּה", הִיא לֹא הִשְׁאִירָה אוֹתוֹ בְּגִלוּי רֹאשׁ, הִיא אָמְרָה לוֹ: "פְּסִי רִשִׁיךָ", כִּף תִּהְיֶה לְךָ "אֵימָתָא דְשִׁמְיָא" - יִרְאֵת שְׁמַיִם. עוֹד אוֹמֵר רַבְּנוֹ (ספר המדות אות בְּנִים, סימן ב): "צָרִיךְ לְשַׁמֵּר אֶת הַתִּינוּק, שֶׁלֹּא יֵלֵךְ בְּגִלוּי הָרֹאשׁ".

לְכֵן יֵשׁ כְּאֵלוֹ שֶׁמְקַפִּידִים לְכִסּוֹת אֶת רֹאשׁוֹ שֶׁל הַיֵּלֶד מֵאֶז הַלְּדָה, אֲבָל רַב הָאֲנָשִׁים מְלַבִּישִׁים כֶּפֶה בְּגִיל שְׁלוֹשׁ, מֵאֶז שֶׁגּוֹזְרִים לַיֵּלֶד אֶת הַשַּׁעַר וְעוֹשִׂים פְּאוֹת; וְאֵז, כְּשֶׁלּוֹקְחִים אוֹתוֹ לְתַלְמוּד תּוֹרָה לומֵר אֶת אוֹתוֹת הָא-ב מְלַבִּישִׁים לוֹ כֶּפֶה וְצִיצִית.

ידוע שְׁרַבְּנוֹ ז"ל כִּשְׁהוּא נוֹלַד אֶז אָמַא שְׁלוֹ - הַצְּדָקָת פִּיגָא - הַלְּבִישָׁה לוֹ מִיָּד כֶּפֶה.

צְרִיכִים לְבַקֵּשׁ הַרְבֵּה מֵהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ עַל יְלָדִים טוֹבִים. יְלָדִים טוֹבִים הֵם לֹא כְּמוֹ תַפּוּחִים שְׁקוּטְפִים מֵהָעֵץ, יְלָדִים טוֹבִים מְקַבְּלִים עַל יְדֵי הַרְבֵּה תַפְלוֹת.

...

(עצתו אמונה פרשת ויקהל תשפ"ב)



...

(עצתו אמונה פרשת שמני תשפ"ד)



מנהגים ביום החלאקה

בעזרת ה' יתברך - יום א' פְּרַשְׁת בְּשִׁלַח, י"א שְׁבֻט, שְׁנַת ה'תשפ"א

לכבוד ... גרו יאיר
קבלתי את מכתבך.

תשמור על הבן שלך ביום שהוא מקבל פִּיאוֹת שֶׁהוּא לֹא יִסְתַּכֵּל עַל גּוּיִם, בְּיוֹם הַחֲלָאָה שֶׁלֹּא תִהְיֶה בְּבֵית עוֹזְרַת גּוֹיָה וּכְשֶׁאֲתָה לּוֹקַח אוֹתוֹ לְתַלְמוּד תּוֹרָה תַעֲטֹף אוֹתוֹ עִם טְלִית.

לְגַבִּי לֹא הִזְמִין נָשִׁים לְחֲלָאָה; יֵשׁ כְּאֵלוֹ שֶׁמְקַפִּידִים שֶׁלֹּא יִהְיוּ נָשִׁים בְּחֲלָאָה, יֵשׁ גַּם כְּאֵלוֹ שֶׁעוֹד יוֹתֵר מְקַפִּידִים שֶׁהָאָמָא שֶׁל הַיֵּלֶד בְּזַמְנֵים מְסִימִים לֹא תִהְיֶה בְּחֲלָאָה; אֲצַלְנוּ נְזָהִרִים שֶׁהַיֵּלֶד לֹא יִסְתַּכֵּל עַל גּוּיִם.

לְגַבִּי לְלַכֵּת לְסַפֵּר אֶת הַיֵּלֶד אֲצַל יְהוּדֵי יִרְאָה שְׁמַיִם; לְמָה אֲתָה צָרִיךְ לַעֲשׂוֹת מַחֲלָקָת? לֶךְ עִם הַיֵּלֶד שֶׁלֶף לְאֲדָמוֹר ... וְכִף לֹא תִהְיֶה מַחֲלָקָת עֲלֶיךָ, הַהוֹרִים שֶׁלֶף וְהוֹרֵי אֲשֶׁתְךָ יִהְיוּ שְׂמֵחִים; אֲתָה לֹא צָרִיךְ לְבוֹא לְיִשִּׁיבָה.

לְגַבִּי לְלַכֵּת לְקַבְּרֵי צַדִּיקִים בַּחוּדְשֵׁי הַהַרְיוֹן וְכוּ'; נָשִׁים לֹא הוֹלְכוֹת לְבֵית הַחַיִּים, אֲבָל אִם רוֹצִים לְנִסֵּעַ לְקַבְּרֵי צַדִּיקִים אֵין שׁוּם בְּעִיָּה, אֲפָשֶׁר לְלַכֵּת בְּכָל זְמַן.

השם יעזר שתצליח בכל העניינים.

...

(עצתו אמונה פרשת בשלח תשפ"א)



הַעֲקָר אֵל תִּשְׁכַּח מֵהַ שְׁכָר כְּתַבְתִּי לְךָ, אֵל תַּעֲשֶׂה מֵהַטָּפַל - עֲקָר, כֹּל זֶה הֵם מְנַהֲגִים יְפִים, אֲבָל הַעֲקָר זֶה שֶׁאֲתָה וְאֲשֶׁתְךָ תוֹדוּ לְהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ, יוֹמָם וְלַיְלָה שֶׁפְּתוּחֵיךָ יִגִּידוּ: "תּוֹדָה הַשֵּׁם עַל חַיֵּינוּ וְעַל הַזְּכוּת שֶׁאֲנַחְנוּ עוֹשִׂים פְּאוֹת לַיֵּלֶד שְׁלָנוּ", וְלְבַקֵּשׁ עַל הַעֲתִיד. שַׁבַּת שְׁלוֹם.

...

(עצתו אמונה פרשת אמר תשפ"ב)



מנהגים בשעושים פאות

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פְּרַשְׁת וַיִּקְרָא, י' אָדָר ב', שְׁנַת ה'תשפ"ד
קבלתי את המכתב.

יֵשׁ מְנַהֲגִים שׁוֹנִים שְׁנוֹהֲגִים לַעֲשׂוֹת בְּחֲלָאָה, כְּשֶׁעוֹשִׂים פְּאוֹת, הַעֲקָר צְרִיכִים לְזַכּוֹר לְהוֹדוֹת וְלַהֲלֵל לְהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ שְׁזוֹכִים לַעֲשׂוֹת לַיְלָדִים פְּאוֹת, וְלַהֲשַׁתְּדֵל לְשִׁמּוֹר עַל הַיֵּלֶד שֶׁלֹּא יִרְאָה דְּבָרִים רָעִים בְּכָל וּכְפָרְט בְּיוֹם שְׁעוֹשִׂים לוֹ פְּאוֹת.

לְגַבִּי וְכוּ'; יֵשׁ שְׁנוֹהֲגִים לומֵר אֶת הַפְּסוּק שִׁישְׁעִיהוּ הַנְּבִיאָא אָמַר (ישעיה ג, ד-ה): "ה' אֱלֹקִים נָתַן לִי לְשׁוֹן לְמוֹדִים, לְדַעַת לַעֲוֹת אֶת יַעֲף דְּבַר יַעִיר בְּבִקְרַב בְּבִקְרַב יַעִיר לִי אֵזֶן, לְשִׁמְעַע פְּלִמוֹדִים. ה' אֱלֹקִים פָּתַח לִי אֵזֶן, וְאֲנֹכִי לֹא מְרִיתִי, אַחֲוֵר לֹא נִסְוַגְתִּי". (מגידל עוז להנצב"ז).

יֵשׁ גַּם שְׁכוֹתְבִים אֶת הַפְּסוּקִים עַל עוֹנָה וְנוֹתְנִים לַיֵּלֶד לְאֲכוֹל אֶת זֶה (ספר משפּט צדק).

כֹּל הַמְנַהֲגִים יְפִים וַיִּקְרִים, הַעֲקָר הוּא הַשְּׂמֵחָה; שִׁיְהִיו בְּשִׁמְחָה וְלֹא יִפְסִיקוּ הַהוֹדוֹת לְהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ.

השם יעזר שתצליחו בכל העניינים.

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / 845-351-9060 / אנגליה 03303502363

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / 845-351-0910 / אנגליה 03303502361

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com